

単 価 合 意 書

令和 7 年 8 月 8 日に契約した R 7 堅田維持管内舗装修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 8 月 25 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県高島市今津町下弘部 2 5 8 番地

氏名 高島鉦建株式会社 代表取締役 桑原 隆夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕	【滋賀里地区】					
		式	1		13,403,777	
舗装工						
		式	1		11,762,950	
切削オーバーレイ工	(夜間)					
		式	1		11,762,950	
切削オーバーレイA	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000					
		m2	3,100	3,453	10,704,300	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
		m3	155	3,803	589,465	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	155	3,027	469,185	
区画線工						
		式	1		694,048	
区画線工	(夜間)					
		式	1		694,048	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	1,640	423.2	694,048	
構造物撤去工						
		式	1		21,813	
構造物取壊し工	(夜間)					
		式	1		21,813	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	27	807.9	21,813	
仮設工						
		式	1		924,966	
交通管理工	(夜間)					
		式	1		924,966	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		924,966	
直接工事費		式	1		13,403,777	
共通仮設費		式	1		3,322,738	
共通仮設費		式	1		610,527	
運搬費		式	1		135,472	
建設機械運搬費		式	1		135,472	
技術管理費		式	1		58,146	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,146	
現場環境改善費（率計上）		式	1		416,909	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,712,211	
純工事費		式	1		16,726,515	
現場管理費		式	1		7,151,881	
工事原価		式	1		57,327,855	
一般管理費等		式	1		9,672,145	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		67,000,000	
消費税相当額		式	1		6,700,000	
工事費計		式	1		73,700,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕	【北小松地区】					
		式	1		7,673,194	
道路土工						
		式	1		788,428	
掘削工	(夜間)					
		式	1		115,840	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		式	1		115,840	
路床盛土工	(夜間)					
		式	1		86,020	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		86,020	
残土処理工	(夜間)					
		式	1		586,568	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		11,688	
残土運搬	4t 土砂 片道運搬距離27.0km以下 DID有					
		式	1		574,880	
舗装工						
		式	1		5,037,193	
舗装打換え工	(夜間)					
		式	1		2,909,927	
舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 22 c m					
		m2	198	1,644	325,512	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	44	3,334	146,696	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	44	3,676	161,744	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 200mm	m2	195	1,651	321,945	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	195	1,384	269,880	
上層路盤	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm	m2	195	3,480	678,600	
上層路盤	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 110mm	m2	3	4,113	12,339	
基層	改質粗粒Ⅱ型(20) 目標DS≧5000 舗装厚 50mm	m2	198	2,689	532,422	
仮表層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	式	1		447,282	
クラック防止シート	W=33cm	m	13	1,039	13,507	
切削オーバーレイ工	(夜間)	式	1		1,923,605	
切削オーバーレイA	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒Ⅱ型(20) 目標DS≧3000	m2	509	3,545	1,804,405	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	25	2,173	54,325	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	25	2,595	64,875	
薄層カラー舗装工	(夜間)	式	1		203,661	
薄層カラー舗装	赤色 RPN301	m2	27	7,543	203,661	
区画線工		式	1		309,504	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工	(夜間)					
		式	1		309,504	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	73	453.8	33,127	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 青色					
		m	88	682.7	60,077	
高視認性区画線	リブ式(熔融式) 実線 30cm 黄色					
		m	140	1,545	216,300	
構造物撤去工						
		式	1		480,965	
構造物取壊し工	(夜間)					
		式	1		480,965	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
		m	290	1,639	475,310	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	7	807.9	5,655	
仮設工						
		式	1		1,057,104	
交通管理工	(夜間)					
		式	1		1,057,104	
交通誘導警備員						
		式	1		1,057,104	
直接工事費						
		式	1		7,673,194	
共通仮設費						
		式	1		2,048,285	
共通仮設費						
		式	1		299,659	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		179,096	
建設機械運搬費		式	1		179,096	
現場環境改善費（率計上）		式	1		120,563	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,748,626	
純工事費		式	1		9,721,479	
現場管理費		式	1		4,574,038	
工事原価		式	1		14,295,517	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕	【大物地区：舗装修繕検証工事実施区間】					
		式	1		10,640,342	
舗装工						
		式	1		9,427,678	
切削オーバーレイ工	(夜間)					
		式	1		9,427,678	
切削オーバーレイA	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000					
		m2	2,450	3,545	8,685,250	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
		m3	123	3,441	423,243	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	123	2,595	319,185	
区画線工						
		式	1		410,142	
区画線工	(夜間)					
		式	1		410,142	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	560	494.4	276,864	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	130	987	128,310	
溶融式区画線	溶融式手動 セグラ 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	9	552.1	4,968	
構造物撤去工						
		式	1		9,694	
構造物取壊し工	(夜間)					
		式	1		9,694	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	12	807.9	9,694	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		792,828	
交通管理工	(夜間)					
		式	1		792,828	
交通誘導警備員						
		式	1		792,828	
直接工事費						
		式	1		10,640,342	
共通仮設費						
		式	1		2,603,243	
共通仮設費						
		式	1		336,472	
運搬費						
		式	1		179,096	
建設機械運搬費						
		式	1		179,096	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		157,376	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,266,771	
純工事費						
		式	1		13,243,585	
現場管理費						
		式	1		5,910,357	
工事原価						
		式	1		19,153,942	